UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A 31 DE ENERO DE 2022
(Cifras en Pesos)
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1384
1385
1386
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1901
1802
1905
1915

1906
1908

1925
1926
1930
1935

13

1385
1386

16

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

OTROS ACTIVOS

RESERVA FINANCIERA ACTUARIAL

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

OBRAS ¥ MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)
DERECHOS EN FIDEICOMISO

BIENES RECIBIDOS EN DACION DE PAGO

PROVISION BIENES RECIBIDOS EN DACION DE PAGO (CR)

NO CORRIENTE

RENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR}

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

4,914,269,799

446,394,052

446,394,052
0
0

4,467,875,747

0

76,025,630
1,815,102,478
0

2.576,747,639
0

o o o o

_ 63,142,815,985
31,403,583

57,501,904
-26,098,311

61,224,311,972

24

2401
2424
2436
2460
2460
2480
25

251
2512

27

2701

29

2805
2810

25

2512

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS NACIONALES

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMERE

CREDITOS JUDICIALES

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

19,323,399,766

568,568,190

551,013,724
16,571,308
32,990

0

0

950.168

9,675,461,043

9,675.461,049
0

7,375,353,709

7.375,353,709

1,704,016,818

0
1,704,016,818

4,469,164,673

4,469,164,673

4,469,164 673

23,792,564,439



1605
1610
1615
1620
1625
1635
1636
1637
1640
1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

19

1970
1975

81
83
83

TERRENOS
SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSO

MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES

DEUDORA
DEU

S POR CONTRA (C,

0

124 207568
8.192,134.150
0

0

471,125.195

0

324121735

0

0

0
19,683,481 417
145,499 674
2,926,908,760
13,291,392 809
55,461,183 364
1,336,352,065

-40,187,894,937
-544,199.828

1,887,100,420

3,058,904,596
-1,171,804,176

_68,057,085,784

0
0
368,058,602

-368,058,602

Y

3105
3109
3110

91
a3
99

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA 44,264,521,345

73.254,783.916
-31,822,924.714

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO 2832662144
TOTAL PATRIMONIO 44,264,521,345

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO ~ 68,057,085,784
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS L )
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 8,183,406,829

ACREEDORAS DE CONTROL 0
ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -8,183,406.829

FRANC CIA AJAL
Profesional ESp. con funciones de Contador de la UAECOB
T.P.82010T



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

(Cifras Pesos)
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4110

4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5307
5347
5360
5366
5368

57
5705
5720
5722
58

5802
5890

4808

58

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR :

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OFPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS

8,681,211,845

128,610,250

128,610,250

8,552,601,595

8,536,868,995
15,732,600
0

5,915,254,604

4,628,240,679

2,840,708,609
0

0

0

1.427 991,857
0

359,540,213

0

911,194,796

0
0
BB0,340 463 .51
30,854,332
0

375,819,130

0
375,819,130
0

o o o|e

2,765,957,241

66,704,903

66,704,903

0

]




EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 66,704,903

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 2,832,662,144

EXCEDENTE(DEFI

}-DEL-EJERCICIO 2,832,662,144

~

S

O ANDRES MORENO BEDOYA
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